

Uchwała nr2018
Rady Powiatu Leszczyńskiego
z dnia2018 r.

PROJEKT
DRUK NR 306

w sprawie przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego”

Na podstawie § 2 Uchwały Nr XVI/119/04 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 14 grudnia 2004 roku w sprawie ustanowienia wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego” uchwała się, co następuje:

§ 1

Wyróżnienie za działalność na rzecz Powiatu Leszczyńskiego otrzymuje Towarzystwo Muzyczne im. Karola Kurpińskiego z Włoszakowic.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Jan Szkudlarczyk

Radca Powiatowy
mgr Małgorzata Gajda

p.o. Naczelnika Wydziału
Organizacyjno-Prawnego
Promocji i Obsługi Rady
Rafał Makowski

Uzasadnienie
do Uchwały nr/2018
Rady Powiatu Leszczyńskiego
z dnia2018 roku

w sprawie przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego”

Starosta leszczyński Jarosław Wawrzyniak złożył wniosek o nadanie wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego” Towarzystwu Muzycznemu im. Karola Kurpińskiego z Włoszakowic.

Towarzystwo Muzyczne im. Karola Kurpińskiego powstało 30 stycznia 1976 r. we Włoszakowicach. Głównym jego celem jest upowszechnianie kultury muzycznej, ze szczególnym uwzględnieniem twórczości Karola Kurpińskiego. Od momentu powstania do 1996 r. funkcję prezesa pełnił Karol Muszkieta ze Wschowy. W 1996 r. prezesem został Wójt Gminy Włoszakowice Stanisław Waligóra.

Od kilkudziesięciu lat Towarzystwo organizuje Ogólnopolski Konkurs Młodych Muzyków im. Karola Kurpińskiego - Akademicki Konkurs Klarnetowy, Konkurs Polonezów, Konkurs Pieśni i Arii. Co roku w rocznicę śmierci Karola Kurpińskiego odbywają się koncerty ku czci kompozytora. Towarzystwo sprawuje opiekę nad istniejącą przy Gminnym Ośrodku Kultury Izbą Pamięci Karola Kurpińskiego. W 1985 r. Towarzystwo zorganizowało okolicznościową sesję naukową „Kurpiński i jego epoka” i wydało książkę pod tym samym tytułem. W 2000 r. wydało płytę z utworami K. Kurpińskiego w wykonaniu miejscowych chórów i solistów. Towarzystwo Muzyczne od 2001 r. sprawuje pieczę nad archiwum twórczości kompozytorskiej i publicystycznej. W 2001 r. Rektor Akademii Muzycznej w Poznaniu w uznaniu zasług dla propagowania kultury muzycznej w środowisku wiejskim wręczył prezesowi Stanisławowi Waligórze medal „Bene Merenti” Ignacego Jana Paderewskiego. W 2001 r. Towarzystwo wystawiło w pałacu Sułkowskich we Włoszakowicach operę Karola Kurpińskiego „Zamek na Czorsztyń” oraz widowisko słowno-muzyczne „Salon Marii Szymanowskiej” w wykonaniu artystów scen muzycznych Poznania i laureatów włoszakowickich konkursów muzycznych. W 2005 r. Towarzystwo podpisało umowy o współpracy z Akademią Muzyczną w Poznaniu i Towarzystwem Muzycznym im. Henryka Wieniawskiego w Poznaniu. W 2006 r. Towarzystwo zostało uhonorowane dyplomem uznania Ministra Kultury za zasługi w upowszechnianiu kultury muzycznej.

W 2012 r. wydało książkę Karola Muszkiety „Kurpiński nasz współczesny”. Towarzystwo organizuje cykliczne kilkudniowe warsztaty dla muzyków pn. Mistrzowski Kurs Wokalny Włoszakowice. W 2013 r. Towarzystwo wydało książkę autorstwa ks. prof. Tadeusza Przybylskiego „Twórczość Karola Kurpińskiego”. W 2016 r., z okazji 30-lecia istnienia, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznał Towarzystwu dyplom uznania za szczególne zasługi w upowszechnianiu kultury muzycznej. Prezes Stanisław Waligóra został odznaczony honorową odznaką „Za zasługi dla kultury polskiej”.

Towarzystwo Muzyczne im. Karola Kurpińskiego we Włoszakowicach współorganizuje liczne imprezy artystyczne dla mieszkańców gminy, powiatu leszczyńskiego i członków jedenastu gminnych zespołów śpiewaczych, na które zaprasza muzyków z kraju i zagranicy. Towarzystwo od wielu lat propaguje kulturę muzyczną w Powiecie Leszczyńskim i

aktywnie uczestniczy w życiu społecznym oraz udziela wsparcia dla organizacji i instytucji muzycznych działających na rzecz lokalnej społeczności.


Biorąc powyższe starosta leszczyński Jarosław Wawrzyniak wnosi o wyróżnienie Towarzystwa Muzycznego im. Karola Kurpińskiego z Włoszakowic odznaczeniem „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego”.

STAROSTA

Jarosław Wawrzyniak

WNIOSEK O NADANIE WYRÓŻNIENIA

„Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego”

1. Dla : (osoba prawna, organizacja, stowarzyszenie): Towarzystwo Muzyczne im. Karola Kurpińskiego	2. Adres 64-140 Włoszakowice ul. Karola Kurpińskiego 29
3. Data założenia: 30 stycznia 1976 r.	
4. Obszar działalności: Gmina Włoszakowice	
5. Wnioskodawca: Starosta Leszczyński Jarosław Wawrzyniak <div style="text-align: right;">  STAROSTA <i>Jarosław Wawrzyniak</i> (miejscowość, data i podpis wnioskodawcy) </div>	
<p>6. Uzasadnienie przyznania wyróżnienia</p> <p>Towarzystwo Muzyczne im. Karola Kurpińskiego powstało 30 stycznia 1976 r. we Włoszakowicach. Głównym jego celem jest upowszechnianie kultury muzycznej, ze szczególnym uwzględnieniem twórczości Karola Kurpińskiego. Od momentu powstania do 1996 r. funkcję prezesa pełnił Karol Muszkieta ze Wschowy. W 1996 r. prezesem został Wójt Gminy Włoszakowice Stanisław Waligóra. Od kilkadziesiąt lat Towarzystwo organizuje Ogólnopolski Konkurs Młodych Muzyków im. Karola Kurpińskiego - Akademicki Konkurs Klarinetowy, Konkurs Polonezów, Konkurs Pieśni i Arii. Co roku w rocznicę śmierci Karola Kurpińskiego odbywają się koncerty ku czci kompozytora. Towarzystwo sprawuje opiekę nad istniejącą przy Gminnym Ośrodku Kultury Izbą Pamięci Karola Kurpińskiego. W 1985 r. Towarzystwo zorganizowało okolicznościową sesję naukową „Kurpiński i jego epoka” i wydało książkę pod tym samym tytułem. W 2000 r. wydało płytę z utworami K.Kurpińskiego w wykonaniu miejscowych chórów i solistów. Towarzystwo Muzyczne od 2001 r. sprawuje pieczę nad archiwum twórczości kompozytorskiej i publicystycznej. W 2001 r. Rektor Akademii Muzycznej w Poznaniu w uznaniu zasług dla propagowania kultury muzycznej w środowisku wiejskim wręczył prezesowi Stanisławowi Waligórze medal „Bene Merenti” Ignacego Jana Paderewskiego. W 2001 r. Towarzystwo wystawiło w pałacu Sułkowskich we Włoszakowicach operę Karola Kurpińskiego „Zamek na Czorsztynie” oraz widowisko słowno-muzyczne „Salon Marii Szymanowskiej” w wykonaniu artystów scen muzycznych Poznania i laureatów włoszakowickich konkursów muzycznych. W 2005 r. Towarzystwo podpisało umowy o współpracy z Akademią Muzyczną w Poznaniu i Towarzystwem Muzycznym im. Henryka Wieniawskiego w Poznaniu. W 2006 r. Towarzystwo zostało uhonorowane dyplomem uznania Ministra Kultury za zasługi w upowszechnianiu kultury muzycznej. W 2012 r wydało książkę Karola Muszkiety „Kurpiński nasz współczesny”. Towarzystwo organizuje cykliczne kilkudniowe warsztaty dla muzyków pn. Mistrzowski Kurs Wokalny Włoszakowice. W 2013 r. Towarzystwo wydało książkę autorstwa ks. prof. Tadeusza Przybylskiego „Twórczość Karola Kurpińskiego”. W 2016 r., z okazji 30-lecia istnienia, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznał Towarzystwu dyplom uznania za szczególne zasługi w upowszechnianiu kultury muzycznej. Prezes Stanisław Waligóra został odznaczony honorową odznaką „Za zasługi dla kultury polskiej”. Towarzystwo Muzyczne im. Karola Kurpińskiego we Włoszakowicach współorganizuje liczne imprezy artystyczne dla mieszkańców gminy, powiatu leszczyńskiego i członków jedenastu gminnych zespołów śpiewaczych, na które zaprasza muzyków z kraju i zagranicy. Towarzystwo od wielu lat propaguje kulturę muzyczną w Powiecie Leszczyńskim i aktywnie uczestniczy w życiu społecznym oraz udziela wsparcia dla organizacji i instytucji muzycznych działających na rzecz lokalnej społeczności.</p>	
7. Opinia Komisji Rady Powiatu	

p.o. Naczelnika Wydziału
Organizacyjno-Prawnego
Promocji / Obsługi Rady

.....
(data i podpis Przewodniczącego Komisji)

Rafał Makowski